

Sprawozdanie

DIECEZJALNEGO

DUSZPASTERZA MŁODZIEŻY

ks. Rafał Miller

Patrząc na naszą diecezję możemy zauważyć, jak wielka różnorodność grup młodzieżowych znajduje w niej pole do działania. W naszej diecezji znajdują się duże ośrodki miejskie, a co za tym idzie duże parafie, w których spotkania młodzieżowe odbywają się regularnie i w których młodzież uczestniczy bardzo chętnie. Do takich miejsc należy na pewno parafia wrocławska, gdzie dzięki staraniom **ks. Marcina Orawskiego** istnieje liczna i bardzo prężnie działająca grupa młodzieżowa. Sukcesem parafii są na pewno spotkania dla studentów. Dzięki zaangażowaniu księdza, a także samej młodzieży jest to liczna grupa bardzo dobrze rokująca na przyszłość dla wrocławskiej parafii.

Kolejnym miejscem na które warto patrzeć z radością to Szczecin. Grupa młodzieży w tejże parafii jest prowadzona duszpastersko przez **ks. Sławomira Sikorę**. Młodzież ze Szczecina angażuje się w wielu miejscach, w których odbywają się spotkania młodzieży w naszym Kościele. Miejscem, o którym można wiele dobrego napisać jest również Świdnica, w której młodzieżowe spotkania prowadzi **mgr Katarzyna Heinrich**.

Kolejną grupę parafii stanowią te ośrodki, które choć nie posiadają tak licznych grup młodzieżowych, to jednak działają bardzo prężnie. Pisząc te słowa myślę o Wałbrzychu, Zielonej Górze, Gorzowie Wlkp. i Żarach. W ośrodkach tych odbywają się regularnie spotkania, w których bierze udział liczna grupa młodzieży.

Kolejną grupą są parafie, w których młodzieży nie ma lub grupa jest nieliczna. Często też młodzi ludzie mieszkają w takim oddaleniu od siebie, że organizowanie regularnych spotkań przysparza duszpasterzom wiele kłopotów. Mimo to i w tych parafiach działalność młodzieży jest widoczna. Dzięki staraniom duchownych z Jeleniej Góry-Cieplic, Kłodzka, Jawora i Legnicy młodzież angażuje się w wiele inicjatyw parafialnych, dzięki którym doświadczą swojego bycia w Kościele Jezusa Chrystusa.

Jednym z kolejnych problemów, jakie warto zauważyć jest problem przyrostu naturalnego. Nasze grupy młodzieżowe "nabrały lat" i często, jak w Karpaczu, są to już studenci, których ciężko jest zebrać i zaprosić na regularne spotkania młodzieżowe.



Dlatego warto rozważyć pomysł **ks. Edwina Pecha** z Karpacza związany ze wspólnym wyjazdem i przebywaniem ze sobą. Warto podkreślić znaczenie choćby spotkań adwentowych, w ramach których spotykają się młodzi ludzie z różnych parafii żyjących w głębokiej diasporze.

Problem liczebności dzieci i młodzieży w naszych parafiach pozostaje jednak wciąż aktualny. Może warto więc mówić o błogosławieństwie posiadania dzieci i wielkim darze, jakim jest rodzina w świecie, który kulturowo często odrzuca taki styl życia współczesnego człowieka. Patrząc tu na kraje skandynawskie, które potrafiły rozbudzić w ludziach chęć do posiadania potomstwa. Szczególnie w Roku Młodzieży jest to temat, który warto podjąć. Macierzyństwo powinno być świadomie pokazywane i chwalone.

Młodzież współczesna tak często pełna wolności, wychowana w coraz bardziej liberalnym społeczeństwie ma także bardzo otwarte poglądy na świat, co wcale nie oznacza, iż nie warto pokazywać drogi rodziny i potomstwa jako wielkiej wartości.

Rok młodzieży będzie na pewno obfitował w wiele wydarzeń związanych z duszpasterstwem wśród młodych, a także będzie okazją do wielu spotkań i zjazdów. Niechaj dobry Bóg pobłogosławi tę wspaniałą część Kościoła.

ks. Rafał Miller
Diecezjalny Duszpasterz Młodzieży